
Wodzierady dnia 15.10.2013 r. 
 
 

Do wszystkich Wykonawców 
 
 

 
 

Dotyczy:  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej Kompleksowego 
ubezpieczenia Gminy Wodzierady 
Numer ogłoszenia: 410056-2013 

 
 
Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania. Na podstawie art. 
38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i 
informuje o tym wszystkich zainteresowanych. 
 
 
W OPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW PONIŻEJ PODAJEMY NASTĘPUJĄCE WYJAŚNIENIA 
UDZIELONE W DNIU 15.10.2013 roku. 

 

Pytanie 1: Czy w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia, posiadających elementy drewniane w  
konstrukcji spełnione są i w jakim zakresie wymagania określone w poniższych punktach: 

A. Czy elementy palne konstrukcji (drewniane) są zabezpieczone impregnatem z ogniochronną 
powłoką pęczniejącą? 

B. Czy impregnacja była wykonana przez specjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty 
producentów? 

C. Czy zastosowano instalację elektryczną w wykonaniu z izolacji uniepalnionej, prowadzenie 
instalacji elektrycznej w uniepalnionych peszlach.  

D. Czy ma zastosowanie odizolowanie wszelkich elementów elektrycznych tj. rozdzielnice, 
przełączniki od konstrukcji palnej.  

E. Czy badania instalacji kominowej oraz elektrycznej są prowadzone regularnie? Jak często są 
wykonywane? (prośba o podanie informacji oddzielnie dla każdego rodzaju instalacji). 

F. Czy elementy drewniane są połączone z innymi materiałami, jeśli tak to z jakimi? 

G. Dodatkowo w odniesieniu do budynków posiadających elementy drewniane prosimy o podanie ich 
sum ubezpieczenia 

Odpowiedź: Drewniane elementy konstrukcji budynków nie są zabezpieczone impregnatem z 
ochronna powłoką pęczniejącą. Instalacja elektryczna nie jest wykonana z izolacji uniepalnionej oraz 
nie jest prowadzona w uniepalnionych peszlach. Główna rozdzielnica prądu jest odizolowana od 
konstrukcji drewnianej. W wszystkich budynkach prowadzone są regularne badania techniczne 
budynków  tj.  
- badanie instalacji elektrycznej co 5 lat,  
- badanie drożności przewodów kominowych co rok,  
- czyszczenie przewodów kominowych 2 razy w roku,  
- badanie instalacji odgromowej co 5 lat,  
- okresowe kontrole z PSP w zakresie PPOŻ,   
 

Pytanie 2: Czy w ramach wykazanych w SIWZ lokalizacji są obiekty budowlane, w których konstrukcji 
występują płyty  warstwowe  z palnym wypełnieniem (styropian, pianka PE)? 

Odpowiedź: Zgodnie z informacją zawartą w załączniku nr 4 w tabeli nr 1 w wykazanych obiektach 
budowlanych nie występuje płyta warstwowa.  



Pytanie 3: Który jest rok budowy budynków drewnianych wymienionych w załączniku nr 1, czy 
budynki są zamieszkane, jaki jest sposób zabezpieczenia p.poż. (sprzęt)? 

Odpowiedź: 3 drewniane budynki są wybudowane w 1940 roku, dwa z nich są zamieszkane są to 
budynki stanowiące mieszkaniowy zasób gminy Wodzierady, każdy lokal mieszkalny wyposażony 
został w czujniki dymu i czadu. Trzeci budynek jest w chwili obecnej niezamieszkany 

Pytanie 4: Czy w ramach wykazanych w SIWZ lokalizacji wystąpiły szkody powodziowe (w okresie od 
roku 1997 do dnia dzisiejszego włącznie)?  

Odpowiedź: Zgodnie z informacją podaną w załączniku nr 4 w tabeli nr 1 w wymienionych 
lokalizacjach nie wystąpiły szkody powodziowe. 

Pytanie 5: Czy w ramach wykazanych w SIWZ lokalizacji, gdzie występują obiekty budowlane z 
drewnianymi elementami konstrukcyjnymi prowadzona jest działalność gastronomiczna ewentualnie 
hotelarska, bądź funkcjonują skanseny? 

Odpowiedź: W wymienionych lokalizacjach nie ma skansenów oraz nie jest prowadzona działalność 
gastronomiczna, hotelarska. 

Pytanie 6: Czy Zamawiający przewiduje, iż integralną częścią umowy zawartej na podstawie 
przedmiotowego SIWZ będą obowiązujące u Wykonawcy Ogólne Warunki Ubezpieczenia (O.W.U), w 
zakresie poszczególnych ryzyk (przedmiotu zamówienia), które będą precyzowały kwestie 
nieuregulowane w SIWZ tj.:  

- ogólne warunki ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, 

- ogólne warunki ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem, 

- ogólne warunki ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, 

- ogólne warunki ubezpieczenia przedmiotów szklanych od stłuczenia, 

- ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, 

Odpowiedź: W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki 
ubezpieczenia. 

Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość lustracji wybranych lokalizacji mających wg. 
Wykonawcy wpływ na ocenę ryzyka? 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość lustracji wybranych lokalizacji. 

Pytanie 8: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia klauzul obligatoryjnych na klauzule 
stosowane przez Wykonawcę: 

2. Klauzula odstąpienia od prawa do regresu  

na klauzulę 

KLAUZULA REGRESOWA  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel odstąpi od 
regresu do sprawcy szkody  w przypadku, gdy zarówno sprawca jak i Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający są powiązani kapitałowo.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Klauzula przepięcia  

na klauzulę 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZKÓD POWSTAŁYCH W WYNIKU PRZEPIĘCIA  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że : 



1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia 
spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych niezależnych 
od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych.  

2) Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający 
maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił 
elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych. 

3) W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego 
do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki,  
ochronniki, warystory, filtry).  

4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska 
wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i 
urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a 
ponadto szkody powstałe                                   w zabezpieczeniach przepięciowych 
reagujących na przepięcia zewnętrzne.  

5) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 
100.000zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

9. Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym  

10. Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu  

na klauzulę 

KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO UBEZPIECZENIA NOWEGO MIENIA  

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

a) nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie z 
umową ubezpieczenia,  

b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek 
dokonanych inwestycji , 

zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych w 
umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez  Ubezpieczonego a w przypadku 
wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac 
modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do 
miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków 
trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone 
dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną ubezpieczeniową nie 
jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w 
tym prób i testów). 

1. Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w 
terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia / okresu 
ubezpieczenia*. 

2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy 
niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości (do wyboru)  

• 10% wartości łącznej sumy ubezpieczenia  

3. Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza 
przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia.  

4. Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na 
następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres 



świadczonej ochrony ubezpieczeniowej  w terminie 30 dni po zakończeniu każdego okresu 
ubezpieczenia . Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie  
rocznym i 50% wysokości stawki rocznej.  

5. W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu 
wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, Ubezpieczyciel dokona rozliczenia składki 
na zasadach określonych w ust. 5.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

12. Klauzula szybkiej likwidacji szkód (sprzęt elektroniczny)  

na klauzulę 

KLAUZULA BEZZWŁOCZNEJ NAPRAWY SZKODY 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku szkód 
wymagających natychmiastowej naprawy w celu zachowania ciągłości produkcji lub świadczenia usług 
dopuszcza się możliwość bezzwłocznego dokonania napraw, tj. bezpośrednio po szkodzie przez 
odpowiednio przeszkolone ekipy naprawcze Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, bądź przez 
wyspecjalizowane firmy zewnętrzne działające na jego zlecenie. W przypadku tego rodzaju szkód, 
poza dokumentami wymaganymi zgodnie z warunkami ubezpieczenia, Ubezpieczający lub 
Ubezpieczony zobowiązany jest do sporządzenia i przedłożenia Ubezpieczycielowi dokumentacji 
zdjęciowej z miejsca szkody oraz zachowania do dyspozycji Ubezpieczyciela elementów uszkodzonych 
podlegających wymianie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

21. Klauzula reprezentantów  

na klauzulę 

KLAUZULA WYNAGRODZENIA EKSPERTÓW  

1.  Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje 
ochroną ubezpieczeniową wynagrodzenia należne ekspertom zewnętrznym: architektom, 
inspektorom, inżynierom, konsultantom, które Ubezpieczony zobowiązany jest zapłacić, a których 
zatrudnienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia dotkniętego szkodą, za którą Ubezpieczyciel 
zobowiązał się wypłacić odszkodowanie na mocy powyższych warunków, pod warunkiem, że 
zatrudnienie eksperta było uzgodnione i zaakceptowane przez Ubezpieczyciela. 

2.  Z zakresu ubezpieczenia na warunkach niniejszej klauzuli wyłączone są koszty poniesione na 
wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego. 

3.  Z tytułu ubezpieczenia powyższych kosztów Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność do wysokości 
normalnie obowiązujących stawek rynkowych. 

4.  W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez Ubezpieczyciela tytułem 
zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak 
odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia. 

5.  Limit odpowiedzialności:  20 000  zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Klauzula zmiany lokalizacji w odbudowie  

na klauzulę 



KLAUZULA ODBUDOWY W INNEJ LOKALIZACJI  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel zezwala, aby 
uszkodzone lub zniszczone mienie mogło być przywrócone do poprzedniego stanu w dowolnym 
miejscu na terenie RP, według uznania Ubezpieczonego oraz w sposób odpowiadający wymogom 
Ubezpieczonego, z zastrzeżeniem, że wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy 
kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone lub zniszczone mienie 
było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość wprowadzenia dodatkowego zapisu 
dotyczącego poszczególnych rodzajów ubezpieczeń o następującej treści: 

„ umowa ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez każdą ze stron z zachowaniem 6-
miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego. 

W przypadku Ubezpieczyciela umowa ubezpieczenia może zostać wypowiedziana jedynie w 
przypadkach wskazanych w ustawie, a także z ważnych powodów określonych w umowie lub 
ogólnych/szczególnych warunkach ubezpieczenia. Za ważne powody wypowiedzenia umowy uznaje się 
wystąpienie następujących okoliczności: 

- wskaźnik szkodowości z tytułu polis zawartych w danym okresie rozliczeniowym rozumiany jako 
wyrażony w procentach stosunek sumy odszkodowań wypłaconych oraz rezerw utworzonych na 
szkody zgłoszone w związku z umową ubezpieczenia a niewypłacone, do składki przypisanej w okresie 
ubezpieczenia, powyżej 40% zainkasowanej składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej oraz 
powyżej 50% zainkasowanej składki w ubezpieczeniu mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji klauzul fakultatywnych lub 
zastąpienia klauzulami Ubezpieczyciela? 

Odpowiedź: Treść klauzul fakultatywnych jest zgodna z oczekiwaniami Zamawiającego, dlatego też 
nie przewiduje możliwości ich modyfikacji.  

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuszcza  możliwość wykreślenia w ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej następujących zapisu : 

• rozszerzenie odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe wskutek wprowadzenia do obiegu 
wody zanieczyszczonej lub o szkodliwych właściwościach, w tym przeniesienia chorób 
zakaźnych 

i zastąpienie przedmiotowego zapisu klauzulą: 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez producenta w związku z 
wprowadzeniem produktu do obrotu (OC za produkt). 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony 
postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone przez 
wprowadzenie do obrotu produktów określonych w umowie ubezpieczenia. 

2. O ile nie umówiono się inaczej, ochroną ubezpieczeniową objęta jest odpowiedzialność cywilna 
ubezpieczonego za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej (RP), powstałe: 

 1)  na terytorium RP,  

2) poza terytorium RP, jeżeli zostały wyrządzone konsumentom oraz przedsiębiorcom prowadzącym 
działalność na terytorium RP,  z zastrzeżeniem,  

iż ubezpieczony nie wiedział, że zostanie on wyeksportowany. 

3. Wszystkie szkody będące wynikiem wprowadzenia do obrotu partii (serii) produktów posiadających 
tę samą wadę lub które można przypisać tej samej przyczynie,  uważa się za jeden wypadek 



ubezpieczeniowy niezależnie od liczby poszkodowanych i momentu powstania i przyjmuje się, że miały 
miejsce w chwili powstania pierwszej szkody. 

4. Wykonawca  nie odpowiada za szkody: 

1) polegające na uszkodzeniu bądź zniszczeniu samego produktu oraz z tytułu korzyści jakie 
poszkodowany mógłby osiągnąć w związku z jego używaniem, 

2) których przyczyną była jawna wada produktu na co producent wyraźnie zwrócił uwagę, 

3) wynikłe z wprowadzającej w błąd reklamy lub braku reklamowanych właściwości, 

4) spowodowane wycofaniem z rynku wadliwej partii produktu, 

5) powstałe w wyniku uszkodzenia kodu genetycznego, 

6) spowodowane przez produkty genetycznie zmodyfikowane, 

7) wyrządzone przez produkt zawierający ludzką krew, osocze lub substancje krwiopochodne, 

8) powstałe w wyniku używania produktu niezgodnie z jego przeznaczeniem lub załączoną instrukcją 
obsługi lub innym dokumentem opisującym właściwości produktu oraz sposób jego wykorzystania, 

9) spowodowane przez produkt wykorzystywany w przemyśle lotniczym lub kosmicznym, 

10) powstałe wskutek bezpośredniego lub pośredniego oddziaływania wyrobów tytoniowych, 

11) wyrządzone przez produkt nie posiadający ważnego atestu (certyfikatu, zezwolenia) 
dopuszczającego do obrotu, o ile atest (certyfikat, zezwolenie) jest wymagany przez przepisy 
obowiązujące w kraju, w którym produkt został wprowadzony do obrotu. 

5. Ponadto, o ile zakres ochrony nie został rozszerzony poprzez włączenie odpowiednich klauzul 
dodatkowych (Klauzula Nr 19, 20, 21), Wykonawca  nie odpowiada za szkody: 

1) poniesione przez producenta produktu finalnego wskutek wadliwości produktów dostarczonych 
przez ubezpieczonego z zastrzeżeniem, że niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych i szkód 
na osobie wyrządzonych przez wadliwy produkt finalny, 

2) wyrządzone osobie trzeciej, polegające na poniesieniu kosztów zlokalizowania wadliwego produktu 
oraz kosztów usunięcia, demontażu lub odsłonięcia wadliwych produktów oraz na montaż, 
umocowanie lub położenie produktu bez wad, 

3) poniesione przez osobę trzecią będącą producentem, w rzeczach ruchomych wyprodukowanych lub 
poddanych obróbce przez tę osobę za pomocą maszyn lub urządzeń wprowadzonych przez 
ubezpieczonego do obrotu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia  zapisu: 

- rozszerzenie odpowiedzialności o szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz czyste straty finansowe 
powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym.: 

• szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy 
publicznej  

• za szkody wyrządzone przez wydanie aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym 
stanem prawnym  

• za szkody wyrządzone poprzez wydanie prawomocnego orzeczenia lub ostatecznej decyzji 
niezgodnych z prawem  

• za szkody wyrządzone przez niewydanie prawomocnego orzeczenia, decyzji lub aktu 
normatywnego, gdy obowiązek ich wydania przewiduje przepis prawa  

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 

2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 
prawo cywilne względy słuszności, 



3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 

4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

Suma gwarancyjna na jedno i wszystkie zdarzenia: 100 000,00 zł       

Następującą klauzulą: 

Rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez niezgodne  
z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej. 

 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU  strony 
postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za 
szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 
władzy publicznej wykonawczej. 

2.  Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w umowie ubezpieczenia pojęcia 
oznaczają: 

1) ubezpieczony – organ administracji rządowej lub jednostka samorządu terytorialnego; 

2) szkoda - czysta strata finansowa; 

3) wykonywanie władzy publicznej – zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym, na 
podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień; 

4) zachowanie ubezpieczonego  o charakterze władczym – działanie lub zaniechanie mające na 
celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu; 

5) wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej.  

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 

2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 
prawo cywilne względy słuszności, 

3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 

4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 
uzyskania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia  zapisu: 

Ubezpieczenie obejmuje odpowiedzialność cywilną zarządcy dróg publicznych zgodnie z Ustawą                             
o drogach publicznych oraz wynikającą z innych przepisów prawa za szkody rzeczowe i szkody 
osobowe wyrządzone w związku z administrowaniem i utrzymaniem sieci dróg, ulic i chodników, 
przepustów drogowych i mostów (łączna długość dróg Ubezpieczającego – 260 km), w tym w 
szczególności: 

- odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z administrowaniem i utrzymaniem sieci dróg, 
ulic i chodników, obiektów mostowych i przepustów drogowych, 

- odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek złego stanu technicznego jezdni oraz chodników, 
wynikającego z uszkodzeń ich nawierzchni (ubytki, koleiny, przełomy, zapadnięcia części jezdni itp.), 



- odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek przeszkód na jezdni (przedmioty, materiały porzucone 
lub naniesione na jezdnię, także rozlane ciecze itp.), 

- odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek leżących (lub spadających) na jezdni lub poboczu 
drzew, konarów, gałęzi itp., 

- odpowiedzialność za szkody spowodowane zimową śliskością nawierzchni, 

- odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z nienormatywną skrajnią poziomą i pionową drogi 
spowodowaną zadrzewieniem, mostami i zabudową itp., 

- odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek wyrw w poboczach dróg, 

- odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku uszkodzenia lub braku włazów kanalizacji 
deszczowej, 

- odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku braku odpowiedniego znaku drogowego pionowego                                   
i poziomego, 

- odpowiedzialność za szkody z powodu przerw w pracy sygnalizacji świetlnej lub niewłaściwej jej 
pracy, 

- odpowiedzialność za szkody z powodu prowadzenia prac bieżącego utrzymania dróg , ulic i 
chodników prowadzonych przez zarządcę drogi, 

- odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek wykorzystywania w trakcie prowadzenia robót 
drogowych młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców, a także wynikające z 
niewłaściwego zabezpieczenia robót drogowych, 

- odpowiedzialność za szkody powstałe w instalacjach naziemnych i podziemnych podczas 
prowadzenia robót drogowych, 

- odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, 
wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwacje i przegląd 
ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu  i 
urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne. 

Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy,                                 
w których musi on podjąć działania w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, to 
zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, tj. w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o 
szkodzie lub zagrożeniu, oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda lub powstało zagrożenie. 
Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od 
przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o szkodzie lub zagrożeniach, chyba że warunki 
atmosferyczne lub możliwości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń. 
Krótsze terminy określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia zostają wydłużone odpowiednio do 
72 godzin i 7 dni. 

Brak oznakowania miejsca zagrożenia lub usunięcia zagrożenia w określonych powyżej terminach 
może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez 
Ubezpieczyciela tylko w odniesieniu do szkód powstałych po określonych powyżej terminach. 

Suma gwarancyjna na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: 200 000,00 zł 

UWAGA: Drogi zakwalifikowane do kategorii dróg gminnych lub drogi innych kategorii przejęte                                         
w zarządzanie przez zarządcę drogi na podstawie porozumień w okresie ubezpieczenia zostaną 
automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową. 

 

Następującym: 

 

Postanowienia dodatkowe dotyczące odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami. 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU,  Ubezpieczyciel 
obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku z administrowaniem i 
zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do naprawienia szkody powstałej w 



pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w  art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 
marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.). 

2.  Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 

1) kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od 
zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi,  

2) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia 
odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi 
przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia  deszczu nawalnego, 

3) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie 
były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz 
innych aktualnych przepisach, 

4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej 
na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi. 

3. Ubezpieczony zobowiązany jest do: 

1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, 

2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z 
pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,  

3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej  
i potwierdzonej na piśmie wiadomości, 

4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 
odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 
obowiązujących u ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 14: W odniesieniu do ubezpieczenia ryzyka czystych strat finansowych – klauzula czystych 
strat finansowych: 

- prośba o wskazanie scenariuszy szkodowych zdarzeń, których pokrycia oczekuje ubezpieczony. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć szkód, które mogą wydarzyć się w 
przyszłości. 

Pytanie 15: W odniesieniu do OC pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy : 

- jaka jest struktura zatrudnienia ? 

- czy ubezpieczony przeprowadza oceny ryzyka zawodowego, jeśli tak to z jaką częstotliwością oraz 
jaką metodą ? 

- które grupy pracowników narażone są na ryzyko i jakie ryzyko ? 

- czy istnieje system unikania ryzykownych sytuacji poprzez. Np. zastępowanie niebezpiecznych metod                  
i materiałów – bezpiecznymi, dostosowywania się na bieżąco do najnowszych zmian technicznych ? 

- czy pracodawca organizuje szkolenia bhp i informuje o istniejących zagrożeniach 

- czy w firmie rozwijana jest odpowiednia strategia prewencyjna 

Odpowiedź: Gmina Wodzierady wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi ze względu na 
specyfikę struktury zatrudnienia nie przeprowadza oceny ryzyka zawodowego. Z 85 zatrudnionych  
pracowników zdecydowaną większość stanowią nauczyciele, pracownicy administracyjni urzędu gminy 
oraz około 15 osób to pracownicy obsługi tj. palacze, woźni, sprzątaczki. Ponadto organizowane są 
szkolenia BHP zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27.07.2004 roku w 
sprawie szkolenia BHP. Każdy nowo przyjęty pracownik jest zapoznany przed rozpoczęciem pracy z 
przepisami BHP. 
 



Pytanie 16: Czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia w ubezpieczeniach franszyzy 
redukcyjnej: 

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – 100 EURO 

- ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku – 100USD 

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – 300 ZŁ nie mniej niż 10% wartości szkody 

- ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia – 20 EURO 

- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyz redukcyjnych. 

Pytanie 17: Czy Zamawiający przewiduje możliwość  skrócenia terminu  wykonania zamówienia z 24 
miesięcy  na  termin wykonania zamówienia 12 miesięcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie wykonania zamówienia z 24 miesięcy na 12 
miesięcy. 

Pytanie 18: Czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia limitu w rozszerzeniu OC  
pracodawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w rozszerzeniu OC pracodawcy. 

Pytanie 19:  Czy zamawiający przewiduje wykreślenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej:  

- rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za które 
Ubezpieczony ponosi odpowiedzialności  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie rozszerzenia w odpowiedzialności 
cywilnej. 

Pytanie 20: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia całości zapisów § 5 umowy 
(załącznik nr 2 do SIWZ) ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 5 umowy. 

Pytanie 21:  Czy Zamawiający dopuszcza  możliwość zmiany zapisów § 8 umowy  (załącznik nr 2 do 
SIWZ) na  treść zgodną z  § 814 pkt.3 Kodeksu Cywilnego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 22:  Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie modyfikacji zapisów § 13 umowy (załącznik 
nr 2 do SIWZ) tj. „ zmiany dotyczące terminów płatności, wysokości  i liczby rat składki…” z dodaniem  
zapisu „ wszystkie zmiany  będą dokonywane za zgodą Wykonawcy” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 23:  Czy Zamawiający przewiduje możliwość wykreślenia  obligatoryjnej klauzuli  warunków  
i taryf lub przeniesienia   przedmiotowej  klauzuli do  klauzul fakultatywnych.                    

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 24: Prosimy o potwierdzenie lub ewentualną zmianę łącznego okresu ubezpieczenia w Części 
I Zamówienia (III Ryzyka podlegające ubezpieczeniu). 

Odpowiedź: Łączny okres ubezpieczenia wynosi 24 miesiące i jest równoznaczny z terminem 
realizacji zamówienia. Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu str. 38 SIWZ: 

Z: 

Łączny okres ubezpieczenia: 01.11.2013 – 31.10.2016  

Na: 

Łączny okres ubezpieczenia: 01.11.2013 – 31.10.2015  

Pytanie 25: Czy zamawiający przewiduje wykreślenie zapisów obligatoryjnej klauzuli  likwidacyjnej 
dotyczącej środków trwałych w treści „ i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy 
szkodzie całkowitej” 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów. 

Pytanie 26: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia obligatoryjnej klauzuli  ochrony 
mienia  nie przygotowanego do pracy klauzulą  w treści: 

„Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Wykonawca  rozszerza zakres ochrony 
ubezpieczeniowej  i przyjmuje odpowiedzialność za szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia sprzętu 
elektronicznego, który wcześniej sprawny technicznie i eksploatowany pozostaje chwilowo nie 
użytkowany lub tymczasowo magazynowany w miejscu ubezpieczenia wskazanym w polisie. Przez 
termin „tymczasowo” rozumie się okres nie przekraczający 6 m-cy. 

Ubezpieczający zobowiązany jest. w terminie 7 dni roboczych od dnia zajścia zmian powiadomić 
Wykonawcę  o dacie rozpoczęcia tymczasowego magazynowania oraz o miejscu magazynowania jeżeli 
jest ono inne niż było to określone w polisie. Zaniechanie tego obowiązku powoduje wygaśnięcie 
ochrony ubezpieczeniowej sprzętu ubezpieczonego na podstawie niniejszej Klauzuli. Wykonawca . nie 
ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych lub najmu.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 27:  Prosimy o wskazanie rodzaju wartości ubezpieczenia sprzętu elektronicznego (w SIWZ 
skazana jest wartość księgowa brutto oraz wartość odtworzeniowa).  

Odpowiedź: Sprzęt elektroniczny wykazany jest w wartości księgowej brutto. 

Pytanie 28:  Prosimy o informację czy Zamawiający  posiada  mienie znajdujące się  nad  jeziorem, 
rzeką lub innymi zbiornikami wody itp.?  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada mienia nad  jeziorem, rzeką i innymi zbiornikami wody 

Pytanie 29: Czy Zamawiający  dopuszcza możliwość  zmiany zapisów w ubezpieczeniu  sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk z: „ pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych  i zjawisk 
pochodnych „ na   „pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych tj. działanie 
pola elektromagnetycznego, indukcji, itp.- pod warunkiem, iż ubezpieczony sprzęt elektroniczny został 
wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i działaniem 
zjawisk pochodnych. Urządzenia te powinny być zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami 
producentów sprzętu elektronicznego, urządzeń zabezpieczających i alarmowych „  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 30: Czy zamawiający dopuszcza zmianę zapisów dotyczących terminu związania ofertą z 60 
dni na 30 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 31: W odniesieniu do zapisu §9  Umowy prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza 
zmianę zapisu: W obsłudze ubezpieczeń zawartych w wyniku przeprowadzonego postępowania 
pośredniczyć będzie Broker ubezpieczeniowy Zamawiającego – Maximus Broker Sp. z o. o. 
wynagradzany prowizyjnie przez Wykonawcę według zwyczajowo przyjętych stawek za cały okres 
ubezpieczenia wynikający z niniejszej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie 32: W odniesieniu do zapisów wykazu klauzul fakultatywnych - Klauzula zgłaszania szkód 
prosimy o skrócenie terminu powiadomienia o szkodzie z 7 do 3 dni.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 33: Prosimy o wykreślenie zapisów klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz klauzuli 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów.  

Pytanie 34: Prosimy o wskazanie limitów odpowiedzialności w zakresie ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej:  

a. odpowiedzialność z tytułu szkód związanych z przeniesieniem ognia oraz szkód powstałych                            
w następstwie zalania mienia osób trzecich, odpowiedzialność za szkody wynikające z użytkowania 



bądź uszkodzenia urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania (w tym 
powstałych wskutek cofnięcia się cieczy w systemach kanalizacyjnych oraz wylania się cieczy z 
systemów wodnych lub technologicznych), 

b. odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, 

c. odpowiedzialność za szkody wyrządzone uczniom, wychowankom w placówkach oświatowo 
wychowawczych oraz innym podopiecznym w związku z prowadzeniem działalności opiekuńczej, 
edukacyjnej, wychowawczej, kulturalnej i rekreacyjnej, 

d. odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez podopiecznych w czasie sprawowania opieki (w tym 
również szkody powstałe w związku z użytkowaniem wózków inwalidzkich), 

f. odpowiedzialność za szkody powstałe na terenie obiektów sportowo-rekreacyjnych, kulturalnych, 
świetlic, placów zabaw, parków, skwerów, ogrodów, cmentarzy i plaży należących i/lub 
administrowanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, wyrządzone osobom trzecim (w tym 
uczniom i wychowankom placówek oświatowo-wychowawczych) korzystającym z tych obiektów. 

j. odpowiedzialność cywilną pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy, (niezależnie od formy 
zatrudnienia, w tym wolontariuszom, praktykantom, stażystom, osobom skierowanym do 
wykonywania prac społecznie użytecznych, osobom skierowanym do wykonywania prac wyrokiem 
sądu, oraz osobom skierowanym do prac interwencyjnych z Urzędu Pracy), 

 

Odpowiedź: W rozszerzeniach, w których Zamawiający nie wskazał limitu Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność do wysokości podstawowej sumy gwarancyjnej, czyli do 400 000,00 zł 

Pytanie 35: Prosimy o informacje na temat organizowanych imprez: 

a) Charakter imprez (artystyczna, rozrywkowa, sportowa etc.) 

b) Forma zabezpieczenia imprez, pod względem bezpieczeństwa 

c) Harmonogram imprez 

d) Czy imprezy są biletowane, odpłatne?  

e) Liczba uczestników 

Odpowiedź: Na terenie gminy Wodzierady organizowane są imprezy lokalne o charakterze 
cyklicznym. Są to coroczne imprezy typu dożynki, festyny, biegi integracyjne, przełajowe, zawody 
sportowe, zawody pożarnicze. W/w imprezy mają charakter lokalny, nie są biletowane. Zabezpieczenie 
imprez prowadzone jest przez Komendę Powiatową Policji w Łasku w ramach dodatkowych dyżurów.  
 

Pytanie 36: Prosimy o doprecyzowanie jakie dokładnie budowle nie wykazane do ubezpieczenia 
miałyby zostać objęte ubezpieczeniem w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych.  

Odpowiedź: Budowle nie wykazane w załączniku nr 4, tabela nr 2. Przykłady wymienione w SIWZ. 

Pytanie 37: Prosimy o wyjaśnienia w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 
ryzyk – Tabela nr 3 zawiera wykaz sprzętu elektronicznego w Gminie Wodzierady, natomiast pkt. E 
SIWZ odnosi się tylko do ubezpieczenia nośników danych, oprogramowania oraz kosztów odtworzenia 
danych.  

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia opisany w pkt. E (str. 43,44) oraz B (str. 46,47)  dotyczy wykazu 
sprzętu elektronicznego wymienionego w załączniku nr 4, tabela nr 3 oraz nośników danych, 
oprogramowania i kosztów odtworzenia danych.  

Pytanie 38: Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany definicji: 

Śnieg - bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu oraz przewrócenie się mienia sąsiedniego na 
ubezpieczone mienie wskutek działania ciężaru śniegu lub lodu, powodujące szkody w ubezpieczonym 
mieniu. Ubezpieczenie obejmuje także szkody w konstrukcji i poszyciu dachu (w tym opierzeniu  i 
orynnowaniu dachu) powstałe w wyniku zamarzania topniejącego śniegu lub lodu. 



na 

napór śniegu lub lodu - bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia 
albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia sąsiedniego na mienie 
ubezpieczone; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę definicji. 

Pytanie 39: Czy zamawiający przewiduje wykreślenie w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych 
zdarzeń losowych:  

Ryzyko zalania obejmuje również szkody powstałe w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu 
pokrywającego dach i inne elementy budynków lub budowli, jeżeli rozszczelnienie dachu i innych 
elementów powstało pod wpływem działania mrozu (zamarzania wody). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 40: Czy zamawiający przewiduje zmianę zapisów dotyczący wyliczenia składki z dokładnością 
do  dwóch miejsc po przecinku na „ z dokładnością do pełnych złotych” w odniesieniu do  Pkt. 17 
SIWZ „OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 41: Czy Zamawiający przewiduje zmianę terminu płatności składek za ubezpieczenia 
komunikacyjne na:  

I rok ubezpieczenia 

- I rata płatna w terminie 14 dni od wystawienia polisy na poszczególny pojazd 

- II rata płatna w terminie 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej na poszczególny 
pojazd 

II rok ubezpieczenia 

- I rata płatna w terminie 14 dni od wystawienia polisy na poszczególny pojazd 

- II rata płatna w terminie 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej na poszczególny 
pojazd 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności.  

Pytanie 42: Czy Zamawiający przewiduję zastosowanie franszyzy integralnej w ubezpieczeniu 
komunikacyjnym w kwocie 500,00 zł?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy integralnej. 

Pytanie 43: Czy zamawiający przewiduje zmianę terminu składania ofert?  

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert. 

Pytanie 44: Czy Zamawiający przewiduje zmianę terminu płatności składek za ubezpieczenia majątku                                     
i odpowiedzialności cywilnej na:  

I rok ubezpieczenia 

- I rata płatna w terminie 14 dni od wystawienia polisy 

- II rata płatna w terminie 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej  

II rok ubezpieczenia 

- I rata płatna w terminie 14 dni od wystawienia polisy  

- II rata płatna w terminie 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności.  

Pytanie 45: W odniesieniu do budynków posiadających elementy drewniane prosimy o podanie ich 
sum ubezpieczenia budynków oraz znajdującego się w nich mienia. 

Odpowiedź: Sumy ubezpieczenia zgodnie z załącznikiem nr 4, tabela nr 2.  



Pytanie 46: Czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk jest sprzęt elektroniczny. Czy 
Zamawiający dopuszcza możliwość  ubezpieczenia w/w sprzętu w ramach ubezpieczenia  sprzętu 
elektronicznego  od wszystkich ryzyk? 

W przypadku braku zgody na ubezpieczenie w/w sprzętu w ramach ubezpieczenia  sprzętu 
elektronicznego  od wszystkich ryzyk zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na  
wprowadzenie. Jeśli tak to czy Zamawiający wyraża zgodę na  wprowadzenie wyłączenia za szkody 
spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system 
klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób 
ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony sprzęt 
oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe  wyłączenie dotyczy 
sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych 
zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z 
instrukcją producenta sprzętu oraz poniższe zapisy? 

Ponadto w przypadku braku zgody na ubezpieczenie w/w sprzętu w ramach ubezpieczenia  sprzętu 
elektronicznego  od wszystkich ryzyk zwracamy się z prośbą o wprowadzenie poniższych zapisów: 

W trakcie trwania umowy ubezpieczenia Ubezpieczający lub Ubezpieczony obowiązany jest:  

1) stosować się do wymagań i zaleceń producenta dotyczących utrzymania sprzętu w dobrym stanie 
technicznym zapewniającym prawidłową jego eksploatację oraz stosować środki ostrożności w celu 
uniknięcia szkód,  

2) utrzymywać w należytym stanie środki zabezpieczenia mienia przed szkodą oraz dołożyć należytej 
staranności w celu  

zapewnienia sprawnego funkcjonowania tych zabezpieczeń,  

3) zapewnić każdorazowo przedstawicielowi Ubezpieczyciela  dostęp do przedmiotu objętego 
ubezpieczeniem w celu przeprowadzenia lustracji ryzyka,  

4) przestrzegać wymogów w zakresie bezpieczeństwa przeciwkradzieżowego (ubezpieczone mienie 
powinno znajdować się w budynkach o odpowiednio trwałej konstrukcji. Przez odpowiednią trwałą 
konstrukcję rozumie się budynek wykonany z materiałów i w technologii właściwej dla jego 
przeznaczenia użytkowego - zgodnie z przepisami prawa budowlanego, w którym nie jest możliwe 
pokonanie poszczególnych elementów konstrukcji (ścian, podłóg, stropów) bez ich równoczesnego 
uszkodzenia lub zniszczenia przy użyciu narzędzi. Lokal, w którym znajduje się ubezpieczone mienie 
nie może posiadać niezabezpieczonych otworów 

(drzwi, okna), przez które bez użycia siły i narzędzi możliwy jest dostęp do ubezpieczonego mienia. 
Drzwi zewnętrzne muszą być zamknięte na dwa różne zamki wielozastawkowe lub co najmniej na 
dwie różne kłódki wielozastawkowe zawieszone na oddzielnych skoblach lub na jeden zamek, którego 
odporność na włamanie potwierdzona jest atestem. Wszelkie oszklenia okien, drzwi i innych otworów 
zewnętrznych lokalu z ubezpieczonym mieniem do których jest dostęp - w tym również z 
przybudówek, balkonów, tarasów itp. powinny być w należy-tym stanie technicznym wykonane ze 
szkła warstwowego odpornego na rozbicie lub zabezpieczone stałymi albo ruchomymi osłonami 
mechanicznymi typu kraty stalowe, żaluzje, okiennice. Ruchome osłony muszą być zamknięte na co 
najmniej jedną kłódkę wielozastawkową lub inne atestowane zabezpieczenie przeciwwłamaniowe) 

5) w przypadku ubezpieczenia danych – co najmniej raz w tygodniu wykonywać kopie zapasowe 
danych i przechowywać je w szafie ogniotrwałej, sejfie lub innej strefie pożarowej,  

6) w przypadku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego – zainstalować i konserwować urządzenia 
zabezpieczające sprzęt  elektroniczny przed pośrednim działaniem wyładowań elektrycznych w 
atmosferze i zjawisk pochodnych zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego, 
urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Ubezpieczyciel  nie odpowiada za szkody spowodowane przez:  

działania wojenne, wojnę domowa, rozruchy, wprowadzenie stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, 
powstanie zbrojne, rewolucję, konfiskatę lub innego rodzaju przejęcie przedmiotu ubezpieczenia przez 
rząd lub inne władze kraju, sabotaż, strajk, lokaut, blokadę, wewnętrzne zamieszki, 



2) akty terroryzmu przez które rozumie się działania mające na celu wprowadzenie chaosu, 
zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków 
ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych,  

 3) trzęsienie ziemi, wybuch wulkanu, trzęsienie dna morskiego, tsunami, huragan, cyklon, tajfun, 
tornado, 

4) działanie energii jądrowej, skażenie radioaktywne, 

5) umyślne działanie lub zaniechanie lub rażące niedbalstwo Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, 
chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach 
względom słuszności,  przy czym 

      za winę  osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej niebędącej osobą 

      prawną należy rozumieć winę: 

a) w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora lub jego zastępców, 

b) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – członków zarządu 
lub prokurentów, 

c) w spółkach komandytowych i komandytowo-akcyjnych – komplementariuszy lub 
prokurentów, 

d) w spółkach jawnych – wspólników lub prokurentów, 

e) w spółkach partnerskich – partnerów lub członków zarządu lub prokurentów, 

f) w spółkach cywilnych – wspólników, 

g) w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu, 

6) zapadanie lub usuwanie się ziemi spowodowane prowadzonymi robotami ziemnymi, 

7) szkody górnicze w rozumieniu Prawa geologicznego i górniczego, 

prawa górniczego, 

8) działanie wirusa, programu lub kodu zakłócającego pracę programu, całego komputera, sieci, 
niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym związanego z Internetem lub korzystaniem z 
Internetu. 

2. Ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciela  nie są objęte utracone korzyści, utrata wartości 
rynkowej, utrata rynku, zwiększone koszty działalności powstałe w wyniku szkody, straty powstałe 
wskutek opóźnienia lub niewypełnienia zobowiązań, utrata kontraktów, rabatów lub licencji, oraz kary 
umowne, kary pieniężne, grzywny sądowe i administracyjne, podatki, należności publicznoprawne, 
opłaty manipulacyjne, odszkodowania o charakterze karnym, koszty procesów, koszty administracyjne, 
koszty najmu/użycia przedmiotów zastępczych, szkody pośrednie. 

3. Ponadto nie są objęte ubezpieczeniem szkody: 

a) powstałe w okresie gwarancyjnym, za które odpowiedzialny jest producent, serwisant, 
sprzedawca lub dostawca, 

b) spowodowane wadami albo usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, 
znanymi Ubezpieczającemu lub Ubezpieczonemu niezależnie od tego czy o takich wadach 
bądź usterkach wiedział Ubezpieczyciel, 

c) powstałe w czasie naprawy, podczas prób (za wyjątkiem prób dokonywanych w związku z 
okresowymi przeglądami i badaniami eksploatacyjnymi) oraz w czasie doświadczeń i 
eksperymentów, 

d) będące następstwem naturalnego zużycia (starzenia), przechowywania niezgodnie z wymaganiami 
technicznymi lub braku okresowych przeglądów konserwacyjnych, jeżeli obowiązek przechowywania 
zgodnie z wymaganiami technicznymi lub przeprowadzania okresowych przeglądów technicznych 
należał do Ubezpieczającego,  Ubezpieczonego lub osoby trzeciej, której mienie zostało oddane do 
użytkowania, chyba że niedopełnienie tego obowiązku nie miało wpływu na zajście wypadku 
ubezpieczeniowego,  



e) spowodowane zagubieniem lub kradzieżą; z wyłączeniem szkód powstałych w wyniku kradzieży z 
włamaniem i rabunku, 

f) powstałe podczas tymczasowego magazynowania lub okresowego wyłączenia z użytkowania 
ubezpieczonego sprzętu (nie dotyczy przerw w użytkowaniu w związku z konserwacją, przeglądem, 
naprawą), 

g) którymi są wyłącznie defekty estetyczne, które nie mają wpływu na pracę sprzętu, 

h) spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system 
klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób 
ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony sprzęt 
oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy 
sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych 
zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z 
instrukcją producenta sprzętu, 

i)  spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym przez pośrednie działanie wyładowań 
elektrycznych w atmosferze i zjawisk pochodnych,  jeżeli sprzęt ten nie został wyposażony w 
urządzenia zabezpieczające przed pośrednim działaniem wyładowań elektrycznych w atmosferze i 
zjawisk pochodnych.  

4. Ubezpieczenie nie obejmuje części i materiałów, które z uwagi na swoją funkcję lub warunki pracy 
ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, takich jak: 
tonery, wywoływacze, odczynniki, środki gaśnicze i chłodnicze, taśmy barwiące, filmy, nośniki dźwięku 
i obrazu, folie różnego rodzaju, nośniki pisma i obrazu, tarcze siatkowe, bezpieczniki, żarówki, baterie 
jednorazowe, filtry, pomocnicze oprzyrządowanie w urządzeniach do rozbijania kamieni nerkowych  
(poduszka wodna, głowica fal udarowo-wstrząsowych, elektrody i generator fal uderzeniowych) oraz 
wszelkiego rodzaju wymienne narzędzia np.: wiertła, frezy. 

5. O ile nie umówiono się inaczej odpowiedzialność Ubezpieczyciela za  lampy (np.: kineskopy, 
rentgenowskie, laserowe) i nośniki obrazu (np. bębny selenowe), ograniczona jest do szkód 
spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieży z włamaniem oraz rabunku. 

Odpowiedź:  Zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zgodnie z pkt. E (str. 43,44) oraz B 
(str. 46,47). Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.   

Pytanie 47:  Prosimy o wprowadzenie zapisów dodatkowych w miejsce poniższych:  

Było: 

„Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń 
znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od 
proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej 
Zamawiającego. 

Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż 
zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie 
mają ogólne warunki ubezpieczenia.” 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów na: 

„W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je 
do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 48: Prosimy o zmianę zapisu we wzorze umowy w par. 5 ust. 3 „...nie później jednak niż w 
terminie 60 dni od zgłoszenia szkody.”  



Proponowana zmiana na „...nie później jednak niż w terminie 60 dni od zgłoszenia szkody, z 
zastrzeżeniem terminu 14 dni na wypłatę odszkodowania od dnia, w którym przy zachowaniu należytej 
staranności było możliwe wyjaśnienie okoliczności niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności 
Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 49: Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu w Klauzuli warunków i taryf  

„Postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 
kodeksu cywilnego.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu. Zgodnie z wzorem umowy 
(załącznik nr 2) w kwestiach nieuregulowanych zastosowanie mają przepisy również kodeksu 
cywilnego.   

 Pytanie 50: Prosimy o informację, czy okres ubezpieczenia ma wynosić 24 miesiące czy 36 miesięcy 
(o 36 miesiącach jest mowa w Załączniku nr 3 str. 38)  

Odpowiedź: Okres ubezpieczenia wynosi 24 miesiące i jest równoznaczny z okresem realizacji 
Zamówienia. Wyjaśnienie zawarte w odpowiedzi na pytanie 24. 

 

 Pytanie 51: Prosimy o zmianę zapisu: „w ubezpieczeniu OC pracodawcy z tyt. wypadków przy pracy 
franszyza redukcyjna: świadczenia wypłacone osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z 
dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób 
zawodowych… - nie ma zastosowania przypadku innej formy zatrudnienia niż umowa o pracę”  

na następujący: 

„w ubezpieczeniu OC pracodawcy z tyt. wypadków przy pracy franszyza redukcyjna: świadczenie 
wypłacone osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 października 2002 r. o 
ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych… - o ile Ubezpieczony 
jest zobowiązany w myśl obowiązujących przepisów prawa do odprowadzania za pracownika składki 
na ubezpieczenie społeczne, w pozostałych przypadkach – brak”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie 52: Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu  ubezpieczenia OC majątkowej wyłączone są 
szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem 
odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem 
odpadów. 

Jeśli zakres ubezpieczenia ma obejmować tego rodzaju szkody, to prosimy: 

a) o wyłączenie z zakresu ochrony szkód w środowisku naturalnym, 
b)  o dodatkowe informacje: 
- czy Gmina posiada, administruje i zarządza wysypiskiem śmieci? 
- gdzie jest zlokalizowane wysypisko, na jakiej powierzchni, na jakiej wysokości? 
- czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne?  
- od kiedy funkcjonuje wysypisko i czy w najbliższym czasie nie jest planowane jego zamknięcie?  
- jakie odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne)? 



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że z zakresu  ubezpieczenia OC majątkowej wyłączone są 
szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem 
odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem 
odpadów. 

 Pytanie 53: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC majątkowym nie 
obejmuje szkód związanych z działalnością jednostek służby zdrowia, w tym szpitali, oraz szkód 
związanych z zarządzaniem tymi jednostkami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC majątkowym nie 
obejmuje szkód związanych z działalnością jednostek służby zdrowia, w tym szpitali, oraz szkód 
związanych z zarządzaniem tymi jednostkami. 

Pytanie 54: Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny dla delegacji służbowych pracowników 
nie obejmuje szkód wyrządzonych w USA i Kanadzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. W przypadku delegacji służbowych 
pracowników zakres terytorialny nie został ograniczony.  

Pytanie 55: Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w Załączniku nr 3 do SIWZ 
(str. 31) będą pokrywane w ramach sumy gwarancyjnej lub limitu określonego na dane ryzyko. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 56: Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączona jest odpowiedzialność w 
związku z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz ekstremalnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 57: Prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni podczas organizowanych imprez 
wykonywane będą przez profesjonalne podmioty zewnętrzne zajmujące się tego typu działalnością i 
Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do tych podmiotów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 58: Prosimy o wykreślenie zapisu w Załączniku nr 3 str. 40 „Uwaga: Powyższe limity 
odpowiedzialności nie mają zastosowania, jeżeli zakres odpowiedzialności, którego dotyczy limit, 
mieści się w zakresie podstawowym OWU odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciela (Wykonawcy) –
odpowiedzialność do górnej granicy sumy gwarancyjnej”. W naszej opinii jest to zapis niewłaściwy w 
przypadku, gdy głównym kryterium oceny oferty jest cena. Jeśli Zamawiający nie zgadza się na 
wykreślenie tego zapisu, to prosimy o przeniesienie go do zapisów fakultatywnych, dodatkowo 
punktowanych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie i przeniesienie zapisu. Zapis ten 
gwarantuje Zamawiającemu lepszą ochronę ubezpieczeniową, a kalkulacja składki powinna zostać 
dokonana na podstawie warunków zawartych w SIWZ. 

Pytanie 59: Prosimy o wyjaśnienie, w jakim celu Zamawiający dopuszcza zastosowanie niższych 
limitów dla poszczególnych ryzyk niż wysokość sumy gwarancyjnej jednocześnie wprowadzając zapis 
„Uwaga: Powyższe limity odpowiedzialności nie mają zastosowania, jeżeli zakres odpowiedzialności, 
którego dotyczy limit, mieści się w zakresie podstawowym OWU odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczyciela (Wykonawcy) –odpowiedzialność do górnej granicy sumy gwarancyjnej”.  W obliczu 
OWU ubezpieczycieli działających na polskim rynku większość dopuszczalnych limitów 
odpowiedzialności nie będzie mogło być zastosowanych. 



Odpowiedź: Zapis ten gwarantuje Zamawiającemu lepszą ochronę ubezpieczeniową np. w sytuacji, 
kiedy OWU nie limitują danego ryzyka. 

Pytanie 60: Prosimy o potwierdzenie, że w całym zakresie ubezpieczenia OC majątkowego 
Ubezpieczyciel odpowiada jedynie w granicach ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonych. 

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 61: W odniesieniu do przedstawionej szkodowości  prosimy o informację, czy dotyczy ona 
wszystkich jednostek zgłoszonych obecnie do ubezpieczenia i zakresu takiego, jaki jest obecnie 
wnioskowany, w tym również OC za drogi. Jeśli nie, to prosimy o podanie najważniejszych różnic i 
uzupełnienie informacji o szkodowości za ostatnie 3 lata w tym zakresie. 

Odpowiedź: Szkodowość dotyczy wszystkich jednostek. Zakres ubezpieczenia nie różni się znacząco  
od poprzedniego, wprowadzono m.in. limity na niektóre rozszerzenia w odpowiedzialności cywilnej.  

Pytanie 62: Prosimy o uzupełnienie informacji o rezerwach szkodowych za ostatnie 3 lata polisowe. 

Odpowiedź: Szkodowość zgodnie z załącznikiem nr 4, tabela nr 5. 

Pytanie 63: Prosimy o dołączenie wykazu dróg, mostów i wiaduktów oraz o informację, ile jest dróg 
gruntowych i asfaltowych. 

Odpowiedź: W Gminie Wodzierady nie występują wiadukty, gmina jest właścicielem 2 mostów o 
konstrukcji betonowej, (metalowe barierki). 
Gmina jest zarządcą 260 km dróg w tym: 
- utwardzone o nawierzchni bitumicznej (asfaltowej) 17,12 km, 
- utwardzone o nawierzchni tłuczniowej 6,2 km 
- pozostałe o nawierzchni nieutwardzonej  

 

Pytanie 64: Z ilu pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy 
pojazdów mechanicznych korzysta Zamawiający? Jakie to są pojazdy? 

Odpowiedź: Są to dwa pojazdy – kosiarki/traktorki. 

Pytanie 65: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC z tyt. władzy publicznej w zakresie czystych 
strat finansowych zastosowanie będą mieć również następujące wyłączenia: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
- związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności 
- wynikające z niedotrzymania terminów 
- powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych 
- wynikające z ustawy o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące 

naruszenie prawa z dnia 20.01.2011 Dz. Ust. Z 2011 Nr 34 Poz. 173). 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, zakres ubezpieczenia zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 66: Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami 
publicznymi – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz 
remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? 

Odpowiedź: Nakłady na remonty i modernizacje i budowy dróg gminnych są planowane w budżecie 
gminy na kolejne lata w miarę możliwości finansowych zapewniając na bieżąco utrzymanie dróg 



gminnych w odpowiednim stanie. Na rok 2013 (stan na 30.09.2013)  zaplanowane zostały nakłady na 
drogi publiczne gminne w wysokości 774.395,00 zł w tym: 
- wydatki bieżące z utrzymaniem dróg gminnych 325.650,00 zł; 
- wydatki majątkowe 448.745,00 zł. 

 

Pytanie 67: Czy Zamawiający zgadza się na to by , podane na str. 41  - Załącznik nr 3 do SIWZ 
„Program Ubezpieczenia” terminy 72 godzin i 7 dni przewidziane dla zarządcy drogi obowiązywały 
niezależnie od tego czy OWU OC przewidują dla Zarządcy terminy, w których musi on podjąć działania 
w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 68: Prosimy o wprowadzenie udziału własnego wynoszącego 500,00 zł w każdej szkodzie w 
odniesieniu do działalności związanej z zarządzaniem drogami publicznymi 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 69: Prosimy o przeniesienie klauzuli warunków i taryf do zakresu fakultatywnego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 70: Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków i budowli ( tam gdzie brakuje) o rok budowy, 
zabezpieczenia przeciw kradzieżowe i przeciwpożarowe. 

Odpowiedź: Wszystkie informacje, które posiada Zamawiający zostały podane w załączniku nr 4 
tabela nr 2. 

Pytanie 71: Prosimy o podanie konstrukcji budowy dwóch mostów, które mają być przedmiotem 
ubezpieczenia 

Odpowiedź: Mosty będące przedmiotem ubezpieczenia są wykonane z betonu, barierki są metalowe.  

Pytanie 72: Prosimy o przyjęcie wartości rzeczywistej dla budynków starszych niż 50 lat  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 73: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 
jest każdorazowo protokołami 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 
jest każdorazowo protokołami. 

Pytanie 74: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy, w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy. 

Pytanie 75: Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy miały miejsce lokalne podtopienia? W 
przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych. 



Odpowiedź: W 1997 roku nastąpiło podtopienie sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w 
Kwiatkowicach, przyczyną podtopienia był deszcz nawalny.   

Pytanie 76: Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do 
ubezpieczenia są lokalizacje zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych 

Odpowiedź: Zgłoszone lokalizacje nie występują na terenie zagrożonym osuwiskami skarp, zboczy. 

Pytanie 77: Prosimy o  zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 
podtopienia mienia w wyniku deszczu nawalnego , topnienia mas śniegu lub spływu wód po zboczach 
lub stokach na terenach górskich lub falistych oraz wystąpienia powodzi w sąsiednim otoczeniu ( w 
tym podniesienie się poziomu wody w wyniku powodzi) do kwoty 100 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 78: Prosimy o przeniesienie klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych do zakresu 
fakultatywnego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 79: Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do zakresu 
fakultatywnego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 80: W odniesieniu do klauzuli zmian lokalizacji w odbudowie prosimy o rozszerzenie zapisu: 
„… odbudowę zniszczonego ubezpieczonego budynku lub budowli w innej lokalizacji „  poprzez 
dodanie „ w dowolnym miejscu na terenie RP” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 81: W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy 
zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W 
przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia nie różni się znacząco od poprzedniego, wprowadzono m.in. limity 
w niektórych rozszerzeniach w odpowiedzialności cywilnej.  

Pytanie 82: W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o 
wysokości franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach do których odnosi się 
wykazana szkodowość 

Odpowiedź: Szkodowość odnosi się do umów, w których nie wprowadzono franszyz i udziałów 
własnych. W roku 2010/2011 była wprowadzona franszyza integralna w wysokości 400 zł 
w ubezpieczeniu AC.  

Pytanie 83: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł w ubezpieczeniu 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i 
rabunku 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 84: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające 
bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
ogólne warunki ubezpieczenia. 

Pytanie 85: Prosimy o potwierdzenie, że przedstawiona szkodowość dotyczy wszystkich Jednostek 
Gminy oraz że nie zostały utworzone żadne rezerwy na wypłaty odszkodowania. W przeciwnym 
wypadku, prosimy o uzupełnienie zaświadczenia o rezerwy i szkodowość nieujętych w zaświadczeniu 
Jednostek. 

Odpowiedź:  Szkodowość zgodnie z załącznikiem nr 4, tabela nr 5, dotyczy wszystkich jednostek. 

 

 

       Wójt Gminy 

       Bożena Płonek 

 
 


